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موضع مبهم رئیس جمهور آمریکا درباره پیشنهاد 
واگذاری بخشی از خاک اوکراین به روسیه

آمار جان باختگان روزانه کرونا در ایران همچنان 
یک رقمی است

 ترکیه
پایتخت گرانی

 تورم ترکیه با ثبت رکورد 73.5 درصد 
به بالاترین میزان در 23  سال اخیر رسید
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4  دهه 
وزنامه نگاری ر

پسران    طلا

  سفر رافائل گروسی به اسرائیل 
به بهانه  بررسی ادعاهای جدید علیه ایران 
تایید اقدامات تروریستی رژیم تل آویو علیه 

برنامه هسته ای و دانشمندان ایرانی است

  قیمت نان و مواد غذایی در یک سال اخیر
در ترکیه نزدیک به 2 برابر افزایش یافته است

 سید محمود دعایی
 حسن یزدانی و کامران قاسمپور مدیرمسؤول روزنامه اطلاعات درگذشت

در جام تورلیخانف قزاقستان مدال طلا گرفتند

تیترهای امروز
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 رهبر انقلاب  در مراسم سی و سومین سالروز ارتحال امام خمینی )ره( 
 نسل جوان را به آموختن وجوه مختلف شخصیتی و مبانی مکتب امام 

برای مدیریت بهینه کشور در گام دوم انقلاب فراخواندند

مدرسهامام
 زیربنای مکتب امام چه در دوران مبارزه 
 و چه در دوران انقلاب »قیام لله« بود

 هدف قیام برای خدا »اقامه حق«، »اقامه 
عدل و قسط« و »ترویج معنویت« است

 امروز گرایش مردم به دین و انقلاب 
 یقیناً بیش از ابتدای انقلاب است
  در جمهوری اسلامی، عامل مردم 
 عامل بسیار مهمی است و دشمنان
  نخواهند توانست ملت را در مقابل
  روز پنجشنبه آمار جان باختگان روزانه کرونا  نظام اسلامی قرار دهند

پس از 831 روز به صفر رسید

@vatanemrooz

در شبکه های اجتماعی

حاشیه ای بر مراسم سی و سومین سالگرد ارتحال امام  خمینی)ره(

من از چیزی نمی ترسم 
صفحات 5 و 8

 7 توصیه رهبر انقلاب به جوانان
جلوگیری از تحریف امام و کمرنگ شدن یاد امام در جامعه 
 جلوگیری از تلاش  دشمن  برای هویت زدایی از انقلاب
 استفاده از سرمایه ایمان مردم برای تولید عمل صالح
  افشای دروغ و فریب و جنگ روانی دشمن
 جلوگیری از القای بن بست در کشور
 جلوگیری از نفوذ  ارتجاع غربگرا
قدرشناسی از مسؤولان انقلابی
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انالله و انا الیه راجعون
خبر درگذشت مرحوم حجت الاسلام سیدمحمود دعایی موجب تاثر و تاسف گردید. تواضع و ساده زیستی 
ویژگی بارز این یار وفادار امام راحل)ره( و رهبر معظم انقلاب بود. تلاش وافر این شخصیت گرانقدر در مدیریت 

مؤسسه مطبوعاتی اطلاعات، در کنار مبارزات سال های انقلاب، در خاطره ها باقی خواهد ماند. 
درگذشلت این روحانی خدوم را محضر رهبر معظم انقلاب اسللامی، خانواده محترم آن مرحوم و جامعه 

رسانه ای کشور تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال علو درجات برای ایشان مسألت می کنم.
مهرداد بذرپاش
رئیس کل دیوان محاسبات کشور

مهدی حاجلی*: دهه های 60 
و 70 در ایران اسللامی شاهد 
جریان بسیار قوی و فرهنگی گروه های جمع خوانی 
تواشیح و سرود بودیم که وام گرفته از موج شور آفرین 
سرودهای ابتدای انقاب اسامی، در ایجاد تهییج و 

شور آفرینی اجتماعی ایفای نقش می کردند. 
این حرکت با تغییر سیاست های اصحاب فرهنگ و 
هنر از نیمه دهه 70 رو به افول رفت و هر روز به هنرهای 
انقابی، دینی و قرآنی کمتر توجه شد تا اینکه تقریبا هیچ 
خبری از گروه های جمع خوانی و سرود در کشور نبود. 

۹ دی 13۹3 )روز بصیللرت( برای نخسللتین بار 
بزرگ ترین گروه جمع خوانی و تواشیح کشور به برکت 
شهدای قرآنی تهران متشکل از 63 نفر از اعضای 1۴ 
گروه همخوانی و تواشللیح ممتاز و بین المللی شکل 
گرفت و نخستین اجرای 63 نفری گروه مورد اقبال 
مخاطبان قرار گرفت. ابتدای مسیر، خیلی از اصحاب 
فرهنگ و هنر با توجه به شرایط فرهنگی کشور، تصور 
نمی کردند فعالیت این گروه بزرگ ادامه یابد اما فعالیت 
این گروه جهادی با ورود به عرصه تولیدات تصویری و 
برای نخستین بار در اعتاب مقدسه ایران، عراق و سوریه 

ادامه پیدا کرد و جریان سللاز و الگوآفرین شد و مثل 
همیشه امام خامنه ای دامت برکاته با نگاهی تمدنی و 
آینده نگر، چندین نوبت تولیدات   و اجراهای مختلف 
این گللروه را مورد تفقد قرار دادند. عنایات معظم له 
کم کم در سللایر گروه ها نیز اثر گذاشت. کانون های 
فرهنگی- هنری مسللاجد و بسیج به میدان آمدند 
و پویش هر مسللجد و پایگاه بسیج یک گروه سرود 

ایجاد شد. 
آن سال ها کسی فکر نمی کرد اعضای بااخاص 
گروه بزرگ محمدرسللول الله صلللی الله علیه و آله 

اینچنین متواضعانه و بی چشمداشللت پای این کار 
خواهند ایسللتاد تا این جریان به بلوغ برسللد اما با 
دلگرمی های امام عزیزمان و مجاهدت انسللان های 
شللریفی که عهد و پیمان برای حضور جهادی و با 
نذر قرآن و فرهنگ انقابی داشللتند، امروز شللاهد 
بلوغ و نبوغ این جریان در کشور هستیم و الحمدلله 
صدها گروه بزرگ سللرود در سطح استانی، ملی و 
حتی بین المللی شللکل گرفته که در سللرود زیبا و 
تمدن ساز »سام فرمانده« به بهترین شکل ممکن 

خود را نشان داد. 

از این بابت باید شاکر الطاف الهی باشیم و ضمن 
تبریک به سازندگان این اثر به یادماندنی و عنایت شده، 
برای شان آرزوی سربلندی و توفیق ثبات قدم را دارم. 
اکنون بایللد قدردان زحمات شللبانه روزی گروه 
محمدرسول الله باشیم که سال ها بدون هیچ تمنایی 
از نهادهای فرهنگی، جریان ساز و الگوآفرین این فرآیند 
پرخیر و برکت بوده اند و امیدوارم همواره در این مسیر 

ثابت قدم بمانند. 
والعاقبه للمتقین

* فعال فرهنگی و رسانه ای

محمدامین علیدوست: از همان 
ابتدای انتشللار سللرود »سام 
فرمانده« عده ای با بدفهمی محتوای شللعر، این سرود 
را خطاب به رهبرحکیم انقاب دانستند و بر این مبنا 
شروع به انتقاد و جوسازی علیه  این سرود کردند. حرکتی 
که قصد داشت مضمون اصلی شعر را به محاق ببرد و 
یک اثر فرهنگی- دینی پرمخاطب را به حاشیه بکشاند. 
 رهبر معظم انقاب در سخنرانی اخیرشان در حرم 
امام راحل، هنگام اشللاره به این سللرود، 3 مرتبه نام 

حضرت ولیعصر)عج( را بردند و با تکرار این موضوع، بر 
محوریت موضوع مهدویت در سرود »سام فرمانده« 
تاکید کردند. ایشان در این باره فرمودند: »شما ببینید! 
در همین سرودی که این روزها پخش شده که اظهار 
ارادت به ولی امر، ولیعصر عجل الله تعالی فرجه الشریف 
و روحنا فداه و سام به حضرت بقیه الله است، مردم چه 
کار دارند می کنند؛ چه اظهار شوقی، چه همراهی ای، 

چه اظهار ارادتی!«
نکته دومی که در اشللارات رهبر معظم انقاب به 

سرود سام فرمانده قابل مشاهده بود، استقبال از این 
سللرود به عنوان سللندی برای اثبات افزایش اقبال به 
دین در دوران بعد از انقاب اسامی بود. ایشان در این 
بللاره فرمودند: »پیر، جوان، نوجوان، کودک، زن، مرد، 
همه، در سراسر کشور، در تهران یک جور، در مشهد 
یللک جور، در اصفهان یک جور، در یزد یک جور، در 
شهرهای مختلف یک جور؛ این دلیل چیست؟ این دلیل 
رویگردانی مردم از دین است یا به  عکس؟ ما اول انقاب 

این جور چیزها را نداشتیم«.

مدت هاسللت دشمنان انقاب اسامی بر این طبل 
توخالی می کوبند که جوانان در ایران دین گریز شده اند، 
در حالی  که در هر دوره ای یک واقعه اجتماعی- دینی، 
پوچی این ادعاهللا را بر همگان نمایان می کند. رهبر 
معظم انقاب در سللخنرانی اخیرشللان تشییع پیکر 
شللهید سلللیمانی، آیت الله العظمی صافی گلپایگانی، 
آیت الله العظمی بهجت و همین سرود »سام فرمانده« 
را نشان دهنده اقبال مردم به دین عنوان کردند و اظهار 
داشتند: ما اول انقاب هجوم دانشجویان جوان به سمت 

مراکز اعتکاف را نداشتیم، این اجتماعات عظیم مذهبی 
را نداشتیم؛ امروز اینها هست؛ نخیر! درباره  ملت ایران 
اشتباه کردند. یا راهپیمایی های بیست ودوم بهمن؛۴3 
سال است در بیست ودوم بهمن و در روز قدس، مردم 
راهپیمایی می کنند با این عظمت! این دلیل رویگردانی 
مردم از انقاب اسللت؟ این دلیل وفاداری مردم است، 
این دلیل مقاومت مردم است، این دلیل ایستادگی مردم 
اسللت، این دلیل تأثیر درس امام بر این ملت بزرگ و 

بزرگوار است. 

احیای سرود جمعی، احیای موسیقی انقلاب

تأملی بر اشارات رهبر انقلاب به سرود سلام فرمانده
سلام به حضرت ولیعصر)عج(

یادداشت

دیدگاه

روش حرکت در جهاد تبیین
سامان ماهورگیلانی: مرداد سال 6۹ بود که رژیم 
صدام ناگهان به کویت حمله و چند ساعته آن را 
اشغال کرد... شورای امنیتی )سازمان ملل( که در 
دفاع مقدس انگار وجود نداشت، چند ساعت بعد 
بشللدت صدام را محکوم کرد و صدام ناگاه تمام 
حمایت های جهانی اش علیه ایران را، در مقابل 

کویت از دست داد.
اینجللا بود که صدام شللروع به نامه  نگاری با 
ایران کرد و صریحا قرارداد الجزایر را پذیرفت و 
دستور عقب نشینی از خاک ایران را صادر کرد و 
حتی برای نشان دادن حسن نیت شروع به آزادی 

اسرای ایرانی کرد.
اتفاقات در منطقه به سرعت در حال رخ دادن 
بود، آمریکا و متحدانش تصمیم گرفتند به عراق 
حمله کرده و ضمن نابودی قدرت نظامی صدام، 

کویت را از اشغال خارج کنند.
زمانی که جنگ شروع شد ایران طبق  سقف 
خواسللته عراق که اعام بی طرفی بود بی طرف 
ماند. رهبر انقاب معتقد بودند: تحلیل فضای 
جاری کار پیچیده ای نیسللت. صللدام که ادعا 
می کند می خواهد از ملت خود یا ملت های عرب 
دفاع کند حرفش چرند و دروغ مسخره ای است؛ 
او می خواهد از قدرت خودش دفاع کند. او کسی 
است که اگر هزاران نفر، بلکه صدها هزار نفر از 
ملت خودش در مقابلش بایسللتند و لازم بداند 
آنهللا را از بین ببرد اصا درنگ نمی کند... البته 
آن طرف قضیه هم )آمریکا( که به عنوان دفاع 
از منافع دنیای آزاد و مقابله با دیکتاتوری صدام 
وارد میدان شده او هم از دروغگو دروغگو تر است.

در ایللن تحلیللل رهبری ثابللت کردند این 
درگیری نه درگیری حق و باطل، بلکه درگیری 
باطللل با باطل اسللت، البته در ایللن موضوع با 
آینده نگری و تیزهوشی هشداری هم دادند، زیرا 
ایشان معتقد بودند آمریکایی ها به دنبال حضور 

بیشتر در خلیج فارس هستند.
امللا اتفاقللات در ایللران در ۲ محور شللکل 

می گرفت:
خللط اول عملیللات روانی خارجللی بود که 
می خواسللت با تاثیر بر خواص ایللران را از این 
رفتار عاقانه و واقع بینانه دور کند تا با اشللتباه 
ایران بتواند به اهدافی که پیش تر رهبری درباره 
آن هشدار داده بودند یعنی حضور پررنگ تر در 

خلیج فارس برسد.
خط دوم تشللکیل شده از ۲ جریان بود؛ اول 
جریان نفوذ که سللعی داشللت با علللم دفاع از 
مظلوم)!( ایران را وارد جنگی کند که جنگ او 
نبود... جریان دوم هم با تحلیل اشتباه از شرایط 
بلله دنبال وارد کردن ایران به جنگ با آمریکا و 
دفللاع از صدام بود... این جریان دوم همان هایی 
هسللتند که در فضای امروز به اصاح طلبان یا 

غربگرایان مشهور شده اند.
ادامه در صفحه 6

 بازی     بایدن 
با    خاک   اوکراین

ونا     خاک    شد  کر


